
 

Augšdaugavas novada pašvaldība 

Dome 
Reģ. Nr. 40900036310, Rīgas iela 2, Daugavpils, LV-5401, tālr. 65422238,  e-pasts pasts@augsdaugavasnovads.lv, 

www.augsdaugavasnovads.lv 

APVIENOTĀS IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA JAUTĀJUMU 

KOMITEJAS, SOCIĀLO UN VESELĪBAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS, 

TAUTSAIMNIECĪBAS KOMITEJAS, ATTĪSTĪBAS KOMITEJAS UN FINANŠU 

KOMITEJAS 

 
SĒDES PROTOKOLS  

Daugavpilī 
 

 

2024.gada 15.februārī        Nr.79 

 

 

Komitejas atklāta sēde sasaukta plkst. 9.00, Rīgas iela 2, Daugavpils    

Sēde atklāta plkst. 9.00. 

 

Sēdi vada: Arvīds Kucins, finanšu komitejas priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē: Rita Jankovska, Kancelejas Protokolu daļas vadītāja   

 

Sēdē piedalās: 

• komitejas locekļi: 

Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Viktors Jasiņavičs, Maigurs Krievāns, Pāvils Kveders, 

Reinis Līcis, Aleksejs Mackevičs, Dainis Millers, Dzintars Pabērzs, Aivars Rasčevskis, 

Deniss Sarafaņuks, Gunta Semjonova, Aleksandrs Sibircevs, Regīna Tamane 

 

• novada pašvaldības Centrālās pārvaldes darbinieki: 

Kirils Ablecs, Pēteris Dzalbe, Andris Pļaskota, Irēna Timšāne, Jānis Vanags 

 

• attālināti novada pašvaldības Centrālās pārvaldes darbinieki: 

Dainis Bitiņš, Kaspars Isoda, Guntis Kaminskis, Ērika Karņicka, Anna Lemešonoka, Jūlija 

Linarde, Olga Lukaševiča, Māra Multiņa, Guna Novika, Ilze Ondzule, Juris Ostrovskis, 

Elza Pučko, Iveta Pundure, Vita Rūtiņa, Sanita Snetkova, Raimonds Užulis, Janita 

Zarakovska, Jolita Zubcova  

 

• attālināti pagastu, apvienību pārvalžu vadītāji: 

Sofija Glūmāne, Betija Ivanova, Arkādijs Karņickis, Svetlana Kursīte, Sandris Kusiņš, 

Visvaldis Ločs, Ināra Miglāne, Ingūna Novicka, Aina Pabērza, Iveta Plone, Vija Pļaskota, 

Nikolajs Poltavecs, Jānis Proms, Ēvalds Stašulāns, Pēteris Stikāns, Benita Štrausa  

 

http://www.augsdaugavasnovads.lv/


2 

• attālināti Zemgales vidusskolas direktore Ilva Baranovska 

• attālināti Ilūkstes pilsētas pārvaldes vadītāja pienākumu izpildītāja Ruta Buldure 

• attālināti Augšdaugavas novada Sociālā dienesta vadītāja Anna Jegorova 

• attālināti Augšdaugavas novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja Valija Jurķāne 

• attālināti Medumu speciālās pamatskolas direktors Ēriks Lukmans 

• attālināti Augšdaugavas novada Kultūras pārvaldes vadītāja Ināra Mukāne 

 

 

DARBA KĀRTĪBA 

 

1.  Augšdaugavas novada pašvaldības budžets 2024.gadam 

 

 

1. 

 

Augšdaugavas novada pašvaldības budžets 2024.gadam 

____________________________________________________________________ 

(Gunta Semjonova, Viktors Jasiņavičs, Vitālijs Aizbalts, Aivars Rasčevskis, Maigurs 

Krievāns, Pēteris Dzalbe, Jānis Belkovskis, Arvīds Kucins) 

 

Deputāti apspriež Augšdaugavas novada pašvaldības budžeta projektu 2024.gadam. 

Runā par skolu tīklu novada teritorijā un par transporta nodrošināšanu skolēnu nokļūšanai 

uz skolu un uz mājām.  

 

Maigurs Krievāns, komitejas loceklis, uzsver, ka šī budžeta ietvaros būs jāveic 

reforma – jāveido apvienības – jāsakārto visas ar to saistītās lietas: kā ieekonomēt budžeta 

līdzekļus, efektīvi izmantot pašvaldības mantu un cilvēku resursus. 

 

Viktors Jasiņavičs, komitejas loceklis, uzskata, lai atrisinātu problēmas ir jāiet no 

vienkāršākā uz sarežģītāko - veidojot darba funkciju aprakstus, tad varētu daudz precīzāk un 

godīgāk izskatīt visus jautājumus.  

 

Pēteris Dzalbe, novada pašvaldības izpilddirektors, skaidro, ka tiks noteikts vienādas 

atlīdzības princips visā novadā, lai vienāda darba veicējiem būtu vienāda atlīdzība visā 

novadā. Ir par sabalansētu ceļu tīklu un skolu tīklu novadā, lai novada jaunā paaudze 

neaizbrauc prom no novada. 

 

Aivars Rasčevskis, pašvaldības domes priekšsēdētāja 1.vietnieks, uzsver, ka 

reģionālās politikas izglītībā Latvijā nekad nav bijis – ir Rīga, ir Pierīga un ir pārējā Latvija. 

Uz jautājumu, kas atbild par izglītību Latvijā, neviens neatbild, paliek tikai pašvaldība. 

Uzsver, ka notiks atkal kārtējās sarunas par izglītības jautājumiem, vai no tām būs jēga. 

Uzskata, ka ir jāizstrādā stratēģija izglītības jomā, jo jau esam aizvēruši vairākas skolas 

sakarā ar to, ka nav bērnu. Ja nebūs bērnu, nebūs arī skolu. Uz sarunām jāsagatavojas ļoti 

nopietni un jāiet jau ar konkrētiem priekšlikumiem. Valdība uzliek pašvaldībām jaunas 

funkcijas, bet neparedz tam finansējumu. 

 



3 

Maigurs Krievāns, deputāts, uzskata, ka jāpieliek visi spēki, lai saglabātu Bebrenes 

profesionālo arodvidusskolu. Skolā mācās ne tikai vietējie bērni, bet nāk arī no citām 

pašvaldībām. 

 

Jānis Belkovskis, deputāts, uzsver, ka ir ļoti satraucies, jo izglītībā pašlaik ir iestājies 

haoss: gan mācību saturā, gan skolu tīklā, gan finansēšanas jautājumos, gan pedagogu 

sagatavotībā. Izsaka bažas par novada izglītības iestāžu finansēšanu šajā budžeta gadā. Vēl 

nav izstrādāti jaunie Ministru kabineta noteikumi - nav likumiskās bāzes, tāpēc nav 

skaidrības ļoti daudzos izglītības jautājumos. Uzskata, ka situācija izglītībā ir smaga. Par 

kultūras reformām pētīsim un izskatīsim jauno struktūru martā.  

 

Vitālijs Aizbalts, deputāts, izsaka savas domas par pašlaik spēkā esošajiem izglītību 

regulējošajiem likumiem. Jau nākamnedēļ premjere vadīs pārrunas kopā ar Izglītības un 

zinātnes ministriju, Ekonomikas ministriju, Satiksmes ministriju un Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministriju. Lūdz Izglītības kultūras un sporta jautājumu komitejas 

priekšsēdētāju Jāni Belkovski, Izglītības pārvaldes vadītāju Janitu Zarakovsku, Attīstības 

pārvaldes vadītāju Vitu Rūtiņu kopā ar izpilddirektoru Pēteri Dzalbi ļoti nopietni 

jāsagatavojas šīm sarunām ar mūsu priekšlikumiem, kurus jānoformulē arī uz papīra. 

 

Augšdaugavas novada pašvaldības domes apvienotā izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteja, sociālo un veselības jautājumu komiteja, tautsaimniecības komiteja, 

attīstības komiteja un finanšu komiteja, balsojot ar 15 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis 

Belkovskis, Viktors Jasiņavičs, Maigurs Krievāns, Arvīds Kucins, Pāvils Kveders, Reinis 

Līcis, Aleksejs Mackevičs, Dainis Millers, Dzintars Pabērzs, Aivars Rasčevskis, Deniss 

Sarafaņuks, Gunta Semjonova, Aleksandrs Sibircevs, Regīna Tamane), pret – nav, atturas – 

nav, nolemj: 

 

1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai saistošo noteikumu 

projektu “Augšdaugavas novada pašvaldības budžets 2024.gadam”. 

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Arvīdam Kucinam, finanšu komitejas 

priekšsēdētājam. 

 

 

 

Sēde slēgta plkst. 10.05. 

 

 

 

Augšdaugavas novada pašvaldības domes 

finanšu komitejas priekšsēdētājs     Arvīds Kucins 

 

 

Kancelejas Protokolu daļas 

Vadītāja        Rita Jankovska 


